
Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(46119) Náquera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2512/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 07:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Náquera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de trajes de intervención y equipo de autoprotección interfaz urbano
forestal en 2 lotes

Suministro de trajes de intervención y equipo de autoprotección interfaz urbano forestal en 2 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 42.975,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.975,2 EUR.

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.
35110000 - Equipo de extinción de incendios, salvamento y seguridad.
44480000 - Equipos diversos contra incendios.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato es de: Lote A) 150 días desde el envío del tallaje. Lote B) 60 días
desde la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Náquera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Náquera España

PRIMERO. Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTRO DE TRAJES DE
INTERVENCIÓN Y EQUIPO DE AUTOPROTECCIÓN INTERFAZ URBANOFORESTAL, POR PROCEDIMIENTO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ABIERTO SIMPLIFICADO, ÚNICO
CRITERIO DE ADJUDICACIÓN Y 2 LOTES a:
Lote A.
Entidad SAGRES, SL, con CIF n.º B36028991, con domicilio en Calle Prego de
Montaos, n.º 7, Ciudad Redondela, CP 36800, Provincia Pontevedra, dirección de
correo electrónico a efectos de notificaciones t.pellitero@partenon.net y teléfono
647699587, por el precio de 16.513,20 € más IVA, siendo el IVA del 21% de
3.467,77 €, por un total incluido IVA de 19.980,97 €.
Lote B.
Entidad Medi XXI Gabinet Solucions Ambientals SL, con CIF n.º B97098214, con
domicilio en C/Sebastián Hernández, n.º 4, Ciudad Carcaixent, CP 46740,
Provincia, dirección de correo electrónico a efectos de notificaciones
info@medixxi.com, y teléfono 962012112, por el precio de 26.377,55 € más
IVA, siendo el IVA del 21% de 5.539,29 €, por un total incluido IVA de
31.916,84 €.
y en las condiciones que figuran en su oferta y se detallan en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trajes técnicos de intervención en IF

Se entregarán un total de 27 unidades compuestas por chaqueta y pantalón. Cada prenda vendrá con suDescripción 
correspondiente etiqueta e información necesaria para su correcto uso y conservación cosida a la prenda como exige la
legislación. Además esta etiqueta deberá certificar que el tejido de las prendas es el realmente solicitado.
Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb1ee329-05c4-4e59-befa-8472c1f2ab48


Precio de la oferta más baja 16.513,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.513,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

SAGRES, S.L.
NIF B36028991
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Prego de Montaos, 7
(36800) Redondela España

Contacto

Teléfono +34 647699587
Correo Electrónico t.pellitero@partenon.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.513,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.980,97 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización Del 19/07/2024 al 02/08/2024

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sistema portátil de autoprotección interfaz urbano forestal

Se entregarán un equipo portátil completo de autoprotección interfaz urbano-forestal, con las unidades yDescripción 
características descritas en el presente pliego de prescripciones técnicas. Cada producto vendrá con su correspondiente
etiqueta e información necesaria para su correcto uso y conservación.
Valor estimado del contrato 26.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.446,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(46119) Náquera España

Precio de la oferta más baja 26.377,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.377,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

MEDI XXI GABINET DE SOLUCIONS AMBIENTALS S.L.
NIF B97098214
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sebastián Hernández, 4
(46740) Carcaixent España

Contacto

Teléfono +34 962012112
Correo Electrónico infomedixxi@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.377,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.916,84 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización Del 19/07/2024 al 02/08/2024

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Náquera
Sitio Web https://naquera.sedelectronica.es/info.0

https://naquera.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Ayuntamiento de Náquera. Sala de Reuniones 1ª
planta

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Náquera España

Apertura de ofertas Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Suministro de trajes de intervención y equipo de autoprotección interfaz urbano forestal en 2 lotes
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 15 días
contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante, exclusivamente
de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la Plataforma de
Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eo1AnVs2igqLAnc w3qdZkA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eo1AnVs2igqLAncw3qdZkA%3D%3D


Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Valoración de la oferta = (Menor oferta/oferta valorada)*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013879808 |  2024-000827183 | Tue, 30 Jul 2024 07:21:33:158 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144402815461730930196097996440148559632 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


